

جشنواره گل تراکتور، شکست تکراری آبی هادر جنوب

فرخ حسابی

روزنامه نگار

هفته سوم لیگ برتر با چهار دیدار و ده گل به پایان رسید و در میان اتفاقات پرشمار، یک شگفتی بزرگ در اهواز رقم خورد: شکست استقلال پرستاره مقابل استقلال خوزستان. در روزی که تراکتور با هت تریک درخشان دوماگوی دروژدک و زیر نظر درآگان

اسکوپچ اولین برد قاطع خود را جشن گرفت و خیر صد رنشین با تساوی مقابل فخریاسی روئد بدون شکست خود را حفظ کرد، تیم پرادعای سپاهان با محررم نویدکیا همچنان در حسرت پیروز ماند و مقابل گل گهر متوقف شد تا شاید تیغ انتقاد هواداران خیلی زود به سمت او نشانه رود. جایی که اتمام نگاه‌ها به اهواز خیره شد، جایی که استقلال سپايندو به بازی پر حاشیه مقابل استقلال خوزستان قابل احترام

سخت‌کوش شکست خورد. تیم پرستار، یابی‌پوش یا پینت به مجموعه‌ای از خراجی را در اختیار دارد، توانست کل نیمه اول حرف پیدا کند و ثابت شد که جمع کردن ستاره‌ها به تنهایی ضامن موفقیت نیست، هرچند غیبت ملی پوشان به دلیل «ویرس فیفا» می‌تواند بهانه‌ای برای سایپنتو باشد، اما تیمی با این حجم از ستاره باید بدون چندان بازکن ملی پوش هم توانایی کسب

نتیجه را داشته باشد. رومانیای از خرید جدید و سرشناس، منیر الحدادی، نیز خوشخویشی می نمود و در کنار آن، حرکت وودهنگام، تیمسار، را میمن رهاییان که با اخراج ۱۰ نفره کرد، روز بد، در مقابل، بی پوشان را تکمیل کرد. در مقابل، استقلال خوزستان با نمایشی قابل احترام پرتلاش نشان داد که قصد ندارد به راحتی به حریفان بزرگ باز بدهد و شایستگی کسب این پیروزی بزرگ را داشت.

بازیکنانم با قلب‌شان بازی کردند

خلیفه اصل: وقت کشی در برنامه ما نبود

امیر خلیفه اصل سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان، پس از دیدار مقابل استقلال تهران در نشست خبری اظهار کرد که پیش بینی یک بازی سخت را داشتند و بازیکنان با تمام وجود و قلب خود بازی کردند. او تأکید کرد که قش از همان بعد از بازی با پیکان، هدفش بر مقابل استقلال بوده و بازیکنان با تمام تلاش و اجتناف تلاش کردند تا دل مردم خوزستان را شاد کنند.

خلیفه افزود که شاستگی استقلال تهران قابل تمسک نیست، اما تیم او با وجود جان دادن، حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و نیازمند حمایت مسئولان استان است تا بتوانند به رشد و پیشرفت

ادامه دهند. او تأکید کرد که وقت کمی برای برنامه‌های پیش‌بینی شده و بازی بسیار سنگین و دشواری تیم است.

سرمری استقلال خوزستان همچنین گفت که بازیکنان تیمش تحت تأثیر بزرگی و قدرت حریف قرار گرفته‌اند اما با روحیه بالا تلاش کردند بهترین عملکرد خود را ارائه دهند.

خط‌نشان کرد که تیمش همچنان مسیر پیشرفت را طی می‌کند و امیدوار است با حمایت‌های بیشتر، نتایج بهتری کسب کند. این مصاحبه‌ها نشان می‌دهد که روحیه جنگندگی و انگیزه بالای استقلال خوزستان در برابر حریف قدرتمند خود بود.

فقط یک تیم در زمین بازی کرد

مورایس: از شکست ناراحتیم

نژاد مویراس، مربی تیم فوتبال استقلال تهران پس از بازی مقابل استقلال خوزستان در نشست خبری اظهار کرد که از نتیجه بازی بسیار ناراحت هستند. او تأکید کرد که فقط تیم یک در زمین بازی کرده و فقط منتظر اشتباهات آنها بوده است. مویراس افزود که در نیمه اول و دوم با وجود تلاش های زیاد، نتوانه تا دلیل بدنشانی دوفرست به شریف داده اند که یکی منجر به گل شده و دیگری توسط دروازه بان تیم مهار شده است. او گفت که تیشرفست های زیادی برای گلزنی داشته و عملکرد بازیکنانش قابل قبول بوده است، اما در نهایت به

که امتیاز مهم دست نیافتند. مواریر به
 که پاتلی اوضاع به سوی استقلال اشاره
 که در دوران آن اعلام کرد، موضوعی
 به باعث نارضایتی او شده است.
 در پایان به روند آمادگی تیم
 شماره کرد و بیان داشت که تیم تازه
 فعالیت برگشته و هنوز به زمان
 بیشتری برای هماهنگی نیاز دارد.
 واریس برای امیدواری کرد که با توجه
 تا شای روزانه، نتایج آینده بهتر
 به بسته تر باشد. به گفته او، بدشای
 به روزی احرامان از قفسه او خارج
 به تر شده است و استقلال با اعتماد به
 نس کامل برای ادامه مسابقات اتا
 می شود.

← اسکو چیچ: ما سادہ لوح نیستیم

در آگان اسکوچیچ پس از پیروزی ۴ بریک تراکتور مقابل آلومینیوم ارار در هفته سوم لیگ برتر گفت: «اول از همه می‌خواهم یاز ما را در حضور بیش از هشتاد هزار گراز کنیم. حضور بانوان در ورزشگاه برای ما غرور و افتخار بود. بازی را دیده‌اند و دو این پیروزی اهمیت زیادی برای من داشت، چرا که باید این مسابقه را از یاد مردم وی ادامه داد.» در بازی نقاط مثبت و منفی داشتیم. ضد حملات ما همچنان انگیز بود اما زمانی که بازی از ربع نیم شروع می‌کردیم، توپ را از دست می‌دادیم و تعادل تیم به هم می‌خورد. ما به نقاط ضعف و قوت تیم واقف هستیم و سادولوخ نستیم. مطمئناً تراکتور بهتری خواهیم داشت.»

اسکوچیچ درباره‌ی قدرت سرزنی تیم گفت: «همان‌طور که اشاره کردم، نقاط ضعف و قوت را می‌شناسیم. از دست دادن توپ در جریان بازی‌های تیران کننده نبود و بازیکنان جدید کم‌کم با شرایط و کشور آشنا می‌شوند. جای تیرانی نیست و عهف‌ها و یازای به بازی برطرف خواهیم کرد. آلومینیوم هم تیم خوبی است و به مرور شرایط بهتری خواهد یافت.»

وی درباره‌ی عدم استفاده از مهرارد محمدی توضیح داد: «اوا یک مصدومیت جدی بازی کرده و ما قدم به قدم و با صبوری پیش می‌رویم. پیشرفت او بسیار راضی کننده است و تلاش فوق العاده‌ای دارد تا به شرایط آرمانی برسد. صادق محرمی هم از مصدومیت جدی برگشته و هر دو بازیکن به‌زودی توانایی واقعی خود را نشان خواهند داد.»

تقلب خلیفه از روی دست بوژوویچ

استقلال همچون فصل قبل که به بوژوویج باخته بود، بار دیگر در اهواز همان نتیجه را تکرار کرد؛ شکستی که پیش از هر چیز تحت تأثیر بازی بسته و دفاعی شاگردان خلیفه، سرمربی استقلال خوزستان نام خود خورد. مهم میزان در بیشتر دقیق بازی با آزاد رویکردی محتاطانه و بعضاً ضدوفایی، جریان مسابقه را کند کرد و اجازه داد استقلال تهران با بازمانده‌های هجومی خود به تورانه نزدیک شود.

استقلال خوزستان با تمامی پرتره‌دار بازیکنان در زمین خودی و اتلاف وقت در مقاطع مختلف، نتوانش نشان داد و حمله‌اتحاد را هوشیار داد بلکه با اتکا به دست حملات، به گل نیز رسید. این سبک بازی باآورد دیدار فصل گذشته دو تیم بود؛ جایی که استقلال خوزستان با هدایت بوژوویج و گل بیغوسا توانست استقلال تهران را شکست دهد. این بار هم شریفی نقش همان بازیکن تأثیرگذار را ایفا کرد و با گل خود سه امتیاز ارزشمند را به حساب خوزستانی‌ها واریز کرد.

اگرچه استقلال در دفاعی توانست مالکیت توپ را در اختیار بگیرد، اما ساختار دفاعی متراکم حریف و توقف‌های مکرر بازی، مانع از شکل‌گیری فرصت‌های جدی شد.

این شکست نشان داد که استقلال همچنان در عبور از لایه‌های دفاعی تیم‌هایی که بازی بسته ارائه می‌دهند مشکل دارد و ساینپتو باید برای چنین مسابقاتی راه‌حل‌های مؤثرتری بیابد.

به نوعی خلیفه، سرمربی کنونی استقلال خوزستان از روی دست بوژوویج کپی برداشت تا دوباره استقلال را ببرد.

بازگشت مقتدرانه شاگردان اسکوچیچ

موفق پس از شش ماه به چندان مطلوب در لیگ بیست و پنجم، با اخراج شش نفر شد در دومین دیدار خانگی خود نخستین پیروزی را به دست آورد. او همچنین گفت که این تیم که در دو بازی نخستین لیگ با شکست قابل ملاحظه و استقلال و نسواوی بدون گل مقابل سه رفسنجان روبه‌رو شده بود، در برابر آلومینیوم نمایش چشمگیری ارائه داد و نتیجه‌ای برابر به پیروزی رسید. شادگران در این اسکوچیج با این عملکرد توانستند بار دیگر نشان دهند که هنوز هم یکی از مدافع اصلی لیگ به شمار می‌روند و با انگیزه بالایی به میدان می‌آیند.

تیم بهرام در این دیدار، همان‌هاگی با بازی بازکنان و انسجام تاکتیکی تیم بود که حاصل بهترین استفاده از تعطیلات فیدایی اخیر است. اسکوچیج با کادرفی برنام‌ه‌ریزی دقیق، توانستند بازکنان را به بهترین شکل آماده کنند و نقاط ضعف بازی‌های ابتدایی را برطرف سازند. این پیروزی را نیز نه تنها باعث افزایش روحیه تیم شد، بلکه اعتماد هواداران را نیز برگرداند. به شکل قابل توجهی قوت‌گرفت.

تیم اسکوچیج در لیگ و قدرتی بیشتر وارد ادامه مسابقات شده است و به نظر می‌رسد که قصد دارد دیگر بار جدیت برای کسب قهرمانی لیگ را برقرار کند. نمایش این تیم در دیدار مقابل آلومینیوم و بخش‌های روزهایی روشن برای هواداران اسکوچیج است و نشان می‌دهد که این تیم با مدیریت اسکوچیج آماده است تا با موفقیت‌های بزرگ‌تری دست یابد.

سرمقاله ●

جید سلطانی

روزنامه نگار

تیم ملی مدت‌هاست این گونه بازی می‌کند

زمانه که لوییز دلاوونته، نیم ملی اسپانیا را از لوییز انریکه تحویل گرفت، ترکیبی از دو چیز بود: اسپانیا، اما حالا نیم ملی اسپانیا را بر حرفی خطرناک و دلخواه او. دلاوونته ۳۲ ساله نیم ملی اسپانیا را تحویل گرفته و در همین مدت ۳۲ سال، میانگین سنی تیم را ۲۶٫۵ سال بالا برد. اما داستان در قوت جذب اثر می‌شود که دیدن میانگین سنی ترکیب اصلی اسپانیا در آخرین بازی نیم در ترکیه که در ترکیه رسماً بر صفر اسپانیا همراه شد ۲۲/۶ سال یعنی ۱۱ سال جوانتر از میانگین سنی کل تیم بود. حالا اسپانیا مرد شجاعت را گرفته و مدعی شعله ی قهرمانی است. جام جهانی سال آینده است.

اجازه بدهید روی تیم ملی کشورمان تمرکز کنیم. تیمی با ماینکین سنی ۲۸/۵ سال که البته ماینکین سنی ترکیب اصلی (در بازی فینال قافا) نمایان (از گنستان) ۲۲/۶ ساله است؛ در سال ۹۳ هدایت سوریه را بر عهده تیم ملی جوان و شده بود و مدام به این گفته بازیکن جوان (در بازی‌های فوتبال مان نداریم؛ در حالی که بازیکنان تیم امید در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۴ که اخیراً ۲۳ اردیبه‌ماه در دبی به پایان رسیده) به ما یادآوری کردند بازیکن جوان (در دوره انتخاب‌های ما داریم. تیم ملی جوان نشود، تاکنیک مناسب برای بازی با او پیدا کرد و کسل کننده بازی می‌کند؛ اما مدت‌هاست که بازی تیم ملی این گونه است و فراسون هم به سبک‌تپه پیشه کرده است. تیم ملی در بازی‌های مقدماتی جام جهانی به ما این شیوه موفق بود و بازیکنان با تجربه برای ما بازی را در پی آوردند.

اما حالا زمره‌هایی شنیده می‌شود که قرار است پروژه اسکوچینگ در جام جهانی قبلی، برای جام جهانی آینده تکرار شود و در فاصله باقیمانده تا جام جهانی یک مربی خارجی گرانقیمت برای تیم ملی انتخاب کنند. تیم ملی مدت‌هاست با همین شیوه بازی می‌کند. اگر قرار به تغییر بود، باید خیلی زودتر از اینها اقدام می‌کردید.

● نکته روز

هفتی آقای گزارشگر خواب بود

گزارشگر دیدار استقلال خوزستان و استقلال تهران در ورزشگاه فولاد
سازان، اهواز، عملکردی بسیار ضعیف و بدون تسلط بر جریان بازی
داشت که موجب نارضایتی تماشاگران تلویزیونی شد. در بهترین
صفت او در آغاز نیمه دوم در، جایی که گزارشگر گرامرگانی نسبت
به توضیح اشیاء استقلال بی اطلاع بود. حتی حضور بازیکنانی مانند
آسانی و سعید خیرباد از زمین پرسود داد. این موضوع باعث شد
مکتان از طریق تلویزیون با سردرگمی مواجه شوند و احساس
کنند گزارشگر تنها از اتفاقات بازی غاف باشد که نسبت به
ترکیب تیم هم باز ناگاه است.

این آگاهی در شرایطی رخ داد که وظیفه اصلی کارشناسی، انتقال دقیق و موقوع اطلاعات به مخاطب است تا مشاوران در جریان بمانند. به همین دلیل، غفلت از موضوع و عدم شناخت کافی از رفتار وارده شده، باعث کاهش کیفیت گزارش و ایجاد نارضایتی شد. چنین خطاهایی، نه تنها تصویر حرفه‌ای کارشناس را در ذهن مدیران کم رنگ می‌کند، بلکه به نفع نامشای برای ارزی‌ها هم‌افزاینده نامخواهین می‌باشد. ارزی‌ها کیفیت برنامه‌های ورزشی، نیاز است کارشناسان با وقت و دانش بیشتری به اطلاع خود مدیران کنند و هماهنگی کامل با تیم مدیران داشته باشند تا اطلاعات به‌روز و دقیق در محاسبات منتقل کنند.